
Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения в *.pdf   и *.docx. формат.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Изтекъл сертификат

X СОА25-ВК66-2567-[1]/11.0...
РЕГ. №

ДО
СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР   ПЕТРОВ.– ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДИЯН СТАМАТОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, НАУКА

И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

ЯНА ГЕОРГИЕВА – СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

За удостояване със званието  „Почетен гражданин на София”  Стефан Мавродиев  -  български
театрален и киноактьор, театрален режисьор, поет.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА
ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Един от доайените на българския театър  - Стефан Иванов Мавродиев-Мавро е роден на
29.12.1943  г.  в град Варна в семейство на творчески личности.  Детството му е посветено на
изкуството  –  част е от различни детски творчески формации,  сред които хор,  балет и детски
театрални спектакли.

През  1967  г.  Стефан Мавродиев завършва актьорско майсторство в класа на Методи
Андонов, във Висшия институт за театрално изкуство „Кръстьо Сарафов“. Освен самия Методи
Андонов друг особено важен преподавател в неговия път е проф. Стефан Сърчаджиев.

След дипломирането си става част от трупата на Пловдивския драматичен театър
„Николай О.  Масалитинов“,  на чиято сцена играе в продължение на пет години.  Актьорският
му път продължава в София,  където е част от Сатиричния театър „Алеко Константинов“  в
периода  1969 г.  -  1972 г.,  а след това е част от трупата на Младежкия театър,  където изиграва
над 80 роли в рамките на повече от пет десетилетия. Играл е на сцените на множество театри из
цялата страна.



Електронен документ, подписан с КЕП. Съдържа интегрирани файлови приложения в *.pdf   и *.docx. формат.
Насочва се чрез АИССО/АИССОС.

Стефан Мавродиев има зад гърба си десетки роли в телевизията и киното, сред които „24
часа дъжд“,  „Мера според мера“,  „Зона В-2“,  „Петък вечер“,  „Щурец в ухото“,   „Хайка за
вълци“, „Козият рог“ и много други.

Има шест издадени книги със стихове.  В последните десет години успешно режисира
театрални постановки.

Носител е на множество награди,  сред които:  Награда  „Аскеер“  -2012г.  и  2015г.;
Награда  „Икар  2014“ на Съюза на артистите в България  „за изключителен творчески принос“.
Носител на Наградата на Столична община за ярки постижения в област „Театър“ за 2019 г.

Стефан Мавродиев  –  Мавро отдава почти целия си творчески живот на столичната
театрална публика и на столичните театрални сцени.  Любим актьор на поколения българи.  С
цялостната си обществена и творческа дейност,  с яркото си творческо присъствие и
професионална активност,  той подкрепя и утвърждава основните принципи и приоритети на
културната политика на Столична община за представяне на високо изкуство и прояви с
артистична и художествена стойност, които формират културния облик и идентичност на града.

Предвид изложеното и на основание чл.  21,  ал.1,  т.22   от Закона за местното
самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и чл. 27 ал. 1 т. 3 от
Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект за Решение на
СОС.

Приложения:

Решение_Стефан
Мавродиев.pdf

предложение,
мотиви, декларации.pdf

Творческа
биографияСт. Мавродиев.docx

ОПИСАНИЕ НА
ДЕЙНОСТТА.docx

ВНОСИТЕЛИ:
10.4.2025 г.

X Васил Терзиев
КМЕТ НА СО

2.4.2025 г.

X Цветомир Петров
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС

Възстановим подпис

X Диян Стаматов
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПКОКНКМ

1.4.2025 г.

X Яна Георгиева
СЕКРЕТАР НА СО

Съгласувано чрез АИССО:

Благородна Здравкова –зам.-кмет на Столична община
Биляна Генова,  директор на дирекция „Култура“

Изготвил чрез АИССО: Нели Горанова, главен експерт, дирекция „Култура“, 31.03.2025 г. Съгласувано с:



 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                     
          П Р О Е К Т  

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2025 година 

За: удостояване със званието „Почетен гражданин на София” Стефан Иванов 
Мавродиев - български театрален и киноактьор, театрален режисьор, поет. 
 
На основание  чл. 21, ал.1, т.22  от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и чл. 27 ал. 1 т. 3 от 
Наредбата за символиката и отличията на Столична община, 
 
 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
Р Е Ш И :  

 
1. Удостоява със званието  „Почетен гражданин на София”  Стефан Иванов 

Мавродиев - български театрален и киноактьор, театрален режисьор, поет. 
 

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______, точка ___от 

дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет.  

                 
                Председател на Столичния  
                общински съвет: 

 
                                                                                                /Цветомир Петров/ 
 
  Юрист от: 
        Администрацията на Столична община:    
       

 

Recoverable Signature

X БИЛЯНА БАЛЕВА

Биляна Балева

Главен юрисконсулт в дирекция "Култура"

  

                                                                                                 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 


